तत्काल <u>Most Immediate</u> आरटीआई मामला <u>RTI Matter</u>

संख्या ए-49012/8/2023/आरटीआई/1131-34

भारत सरकार Government of India केंद्रीय जल आयोग Central Water Commission आरटीआई सेल RTI Cell

> 5वीं मंजिल (एन), सीडब्ल्यूसी 5th Floor (N), CWC सेवा भवन, आर.के. पुरम Sewa Bhawan, R.K. Puram नई दिल्ली-110066 New Delhi-110066

> > दिनांक: 24.07.2023

विषय: आरटीआई अधिनियम 2005 के तहत आरटीआई आवेदन, सुश्री इशिता नागपाल, सी-55 प्रथम तल सेक्टर 50, नोएडा, उत्तर प्रदेश, पिन: 201301।

Sub :- RTI Application Under RTI Act 2005 of Ms. Ishita Nagpal, C-55 1st floor sector 50, NOIDA, Uttar Pradesh, Pin: 201301.

उपरोक्त आरटीआई आवेदन की एक प्रति रजि. संख्या CWCND/R/T/23/00132 दिनांक 21/07/2023 को RTI अधिनियम, 2005 के प्रावधानों के तहत आवश्यक कार्रवाई करने के लिए आपको अग्रेषित किया जाता है।

A copy of above RTI application Regd. No. CWCND/R/T/23/00132 dated 21/07/2023 is forwarded to you for taking necessary action under the provisions of RTI Act, 2005.

आपसे अनुरोध है कि आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत निर्धारित अविध के भीतर आवेदक को सीधे वांछित जानकारी प्रदान करें। यदि आवेदक द्वारा मांगी गई जानकारी किसी अन्य सीपीआईओ या किसी अन्य मंत्रालय से संबंधित है। / विभाग (विभागों), उन्हें आरटीआई अधिनियम, 2005 के प्रावधानों के तहत भी स्थानांतरित किया जा सकता है।

You are requested to kindly furnish the desired information directly to the applicant within the stipulated period under the RTI Act, 2005. In case the information asked for by the applicant also pertains to some other CPIO(s) or to some other Ministry

(ies)/ Department(s), the same may also be transferred to him/them under the provisions of the RTI Act, 2005.

अन्लग्नक:- उपरोक्त के अन्सार

उप निदेशक एवं नोडल अधिकारी

दूरभाष: 011-2958 3304

सेवा में, To,

- 1. निदेशक और सीपीआईओ, (अभिकल्प एंव अनुसंधान समन्व्य निदेशालय), केन्द्रीय जल आयोग, दूसरा तल, सेवा भवन, नई दिल्ली। (e-mail- drcdtc@nic.in)
- 2. निर्देशक और सीपीआईओ, (जल आयोजन एंव परियोजना समन्व्य निदेशालय), केन्द्रीय जल आयोग, तीसरा तल, सेवा भवन, नई दिल्ली(e-mail-wppcdte@nic.in)
- 3. उप निदेशक-2 और सीपीआईओ, (नदी प्रबन्ध समन्व्य निदेशालय), केन्द्रीय जल आयोग, दूसरा तल, सेवा भवन, नई दिल्ली (e-mail-rmdte@nic.com)
- 4. नोडल अधिकारी आर.टी.आई केंद्रीय भूजल बोर्ड, भूजल भवन, NH-IV, फ़रीदाबाद (nodalofficerrti-cgwb@nic.in)

प्रतिलिपि:

Ms. Ishita Nagpal, C-55 1st floor sector 50, NOIDA, Uttar Pradesh, Pin: 201301.

7/24/23, 10:02 AM RTI Details

RTI REQUEST DETAILS

CWCND/R/T/23/00132 Registration No.:

Date of 21/07/2023

Receipt:

Transferred From:

Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation on

21/07/2023 With Reference Number: MOWRC/R/E/23/00291

The RTI application has been transferred to you for taking necessary action Remarks: under the provision of Clause 6(3) of the RTI Act, 2005. It is requested to

reply of the RTI application directly to the applicant.

Type of Receipt:

Electronically Transferred from Other Public

Language of English

Request:

Name: Ishita Nagpal

Authority

State: Uttar Pradesh

Gender: Female

Address: C-55 1st floor sector 50, NOIDA, Pin:201301

Country: India

Phone No.:

+91-7838202892

Mobile No.: 7838202892 +91-

Email: ishita.nagpal03@gmail.com

Status(Rural/Urban):

Education

Status:

Letter No.:

Details not provided

Letter Date:

Details not

provided

Is Requester Below No. Poverty Line?:

0 (RTI fee is received by Ministry of Water Amount Paid: Resources, River Development & Ganga

Rejuvenation (original recipient))

Mode of

Payment

Citizenship Indian

Status

Payment Gateway

Does it concern the life or No(Normal)

Liberty of a Person?:

Request

Pertains to:

1. How does the ministry plan on implementing the promotion of rain water harvesting in metropolitan cities and commercial areas like Delhi?

Information Sought:

2. Whether any plan has been prepared by the Government on artificial recharge

to groundwater?

3. In light of the recent flooding in Delhi and Noida, what steps is the Ministry

taking to improve the operation and efficiency of dams like the Yamuna dam?

1. How does the ministry plan on implementing the promotion of rain water

harvesting in metropolitan cities and commercial areas like Delhi?

Original RTI Text:

2. Whether any plan has been prepared by the Government on artificial recharge

to groundwater?

3. In light of the recent flooding in Delhi and Noida, what steps is the Ministry

taking to improve the operation and efficiency of dams like the Yamuna dam?

RTI Details

Print

Save Close